ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 713197-8 «0 внесении
изменений в статыо 24.5 Кодекса Российской
Федерации об административных
право нарушениях» (о прекращении производства по делу

об административном правонарушении о неисполнении

или ненадлежащем исполнении должностным лицом

органа го су дарственной власти субъекта Российской
Федерации или органа местного самоуправления

имеющихся или переданных данным органам полномочий

в случае невыделения (недостаточного выделения) Им для
осуществлени~ таких полномочий бюджетных
ассигнований или субвенций)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 713197-8 «0 внесении
изменений в статью 24.5 Кодекса Российской Федерации об администра
тивных правонарушениях» (о прекращении производства по делу об админи
стративном правонарушении о неисполнении или ненадлежащем исполнении

должностным лицом органа государственной власти субъекта Российской
Федерации или органа местного самоуправления имеющихся или переданных

данным органам полномочий в случае невыделения (недостаточного выделе

ния) им для осуществления таких полномочий бюджетных ассигнований или
субвенций).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации .

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

9 октября 2024 года
N~ 90-VП ГС

Ф.Х. Мухаметшин